Particula

Ad scdaz p̄fimationē negat q̄ iō sūt lōgiores vite calida q̄ tardius dissoluunt et cā dicta ē 2° tegni in qōne de lōgitudine et breuitate vite. Ad tertīā p̄fimationē statī visū ē qd gal. vult 2°. P̄ple xionū. Ad argumēta alterius pt̄ p̄z p̄ de calidil' esse p̄cessū q̄ in nālissima dispōne difficilius ferūt s̄z de siccis gal. voluit q̄ citius cadit in febres q̄ sui spūs sūt magis accēdibiles s̄z añq̄ isti cadat i febrē humidi ceciderit i alia nocumēta et iō dictū ē supra in p̄clusiōe ultima 2° pt̄is determinatiōis q̄ licet humida citius nocumēta ieunij incurvant tñ p̄tinuat o ieunio plerūq; siccī maiora incurrit nocumēta vt in febrē et sincopiz et mortē qñq;. Lūsus cām vide prima quarti c. de cibatiōe febricitā tūlū et hec de qōne.

Versitates etatū. Hal. p̄mentādo affōm facit tria. p̄ po nit vtilitatē. 2° exponit affōm. 3° remouet dubiū 2°. Ibi prope abstinētia cibi ibi 3°. Circa finē. no. at qd

In prima parte dicit q̄ diuersitates etatū intel lecte quo ad modū se habēdi infaciliter tollerādo ieunij iuuāt in ordināda dieta et hoc ē claz. q̄ tā sano q̄ egrō puerō aliter ē ordināda dieta alijs p̄ibus q̄ iuuēti vel seni et hoc mō hic affō ē vtilis.

Abstinētia: hic exponit affōm et diuidit in quatuor p̄ docet p̄parationē sensū ad pueros et econtra inferēdo generalē habitudinē etatū usq; ad senec tutē et declarādo q̄r alijs dicat facilius tollerare ieunij. 2° oñdit habitudinē illius affōi ad sequen tē. 3° p̄metas illā ptē. 2° p̄sistētes. 4° illā. q̄cū q̄ sūt animosiores: ibi 2°. si qs. n. istos duos. 3° ibi scdō p̄sistētes: 4° ibi Quid at infantes. De p̄i dicit q̄ abstinētia cibi ē facilis sensib⁹ dura pueris dicit scdō q̄ intelligit facilem esse abstinētā sensib⁹ q̄r nō sūt famelici ita cito et q̄r nō nocet eis exuriēs ex quali cibi abstinentia qđ econtra accidit in pueris q̄r pueri citius foment et citius et nocumen ta famis incurrrunt cum multum abstinēt a cibo: non tñ citius sensib⁹ sed et cīcius scdō p̄sistētib⁹ q̄ sūt medijs inter pueros et senes. dicit 3° q̄ ex hoc sequit q̄ in his q̄ sūt medijs inter pueros et senes duriciles abstinēdi a cibo et facilitas dñz intelligi ēē p̄vicinitatez ad extremitates. q̄r viciniores pueri tie durius viciniores at senectuti facilius abstinēt horū oīum cā dicta ē in qōne et expositiōe affōi.

Tu at ex isto collige penes duo attendi facilitatem tollerātie ieunij et sūt h̄ dicta. Dicit 4° q̄ h̄ voluit dicere p̄. hic et sequēti affō cū dicit q̄ crescut plurimū habent innatū calorē. Et tñc insurgit iohanniclus dicens q̄ plurimū calorē ēē in pueris p̄t̄ duplicitē intelligi vel q̄r habēt multū respec tu aliaz etatū: vel q̄r habēt plurimū de calore re alioz humoz. Si qs. hos. Facit q̄ dictū ē et p̄z.

2° p̄sistētes. Facit q̄ dictū est: et sunt quatuor dicta. primū q̄ per scdō p̄sistētes intelligi debent illi q̄ perfectionē iuuētutis transierūt: nsidū tñ ad senectutē puenersit. Et hic imaginādlū ē iuuēnes post iuuētutis iniūlū aliquāto tpe perfici licet insē sibiliter sicut verbigrā. In p̄ia medietate p̄sisten

tie et in fine istius pt̄is sunt iperfectōi iuuētutis. S̄z in scdā parte iperficiunt licet et insensibiliter et ad senectutē tendunt q̄r tñ calor remanet equalis nō dicunt senes. Isti ḡ sūt. scdō p̄sistētes. 2° dictū est theophili q̄ p̄ scdō p̄sistētes intelligit illos inter quos et pueros est alia etas media. s. p̄ma p̄sistētia ut satis dicis a gal. 3° dictū est q̄ hec etas media inter pueros et scdō p̄sistētes sic est in medio ita medio mō se h̄z in facilitate et diffi cultate tollerātie ieunij. 4° dictū est q̄r gal. istos pretermisit volēs q̄ p̄ dicta de alijs intelligeretur quō se habēt. Qd̄ at infantes. Facit q̄ dictū ē di cens q̄ cū dixit infantes animosiores notauit v̄les nō etatiam diuersitatē. Et rō est q̄r animosiores si calidiores voluit ḡ q̄ calidiores alijs paribus diffi cilius abstinent: q̄r nocet eis fames multū si v̄ltra modū abstineāt et totū declaratū est in expositiōe affōi. Mo. n. Hec est tertia pars cōmenti principal. In q̄ remouet dubiū posset q̄sdicere q̄ dictū est senes facilime ferre ieunij dñz ne intelligi de oībus sensib⁹ et decrepitis. R̄fidet p̄ q̄ p̄. dixit senes nō seniores: et iō voluit solū intelligere de se nibus primis. R̄nde scdō q̄ si tu velis intelligere oēs senes et decrepitos tñc per facilime ferre ie unij dñz intelligi esse p̄tētos paruo cibo: et hoc mō verificas q̄r decrepiti hoc mō facilime ieunij ferūt oblationem pauci cibi et nō multā cibi q̄stitatē tollerare possunt. Lā asit est: q̄r sunt sicut lucerna extinctioni parata in qua pax olei dñz adminis trari qm̄ si nimio plus babundauerit suffocat̄ calor et extinguit̄ et iō hec etas pax et tñ sibi postulat cibi neq; multū durat ad capienduz. i. neq; multo tpe p̄a stat q̄ oī iterū capere horū oīum cā dicta ē in qōne prima huius affōi. Et subdit q̄ p̄. quasi horū cām reddens subdit sequētē affōi. et iuxta hunc 2° modū r̄ndendi gal. militat positio Hal. quaz narravi in fine prime qōnis istius affōi.

Duī crescūt plurimū. In hoc affō red dēdo cām dictoz. ponit p̄. duas con clusiōes et fm̄ hoc diuidit in duas: ibi scdā. senib⁹ bus vero. Prima p̄. est ista. Corpora adolescē tum idigent plurimo nutrīmēto. p̄bas p̄clusio ista corpora habent plurimū calorē innatū. ḡ indigent plurimo nutrīmēto et pbatur p̄na q̄r nisi plurimū nutrienti def̄ p̄sumis corpus eoꝝ a calore. Cir ca istā partē no. p̄. q̄ per eos q̄ crescent debem⁹ vñuersaliter oēs adolescentes intelligere. Mo. 2° q̄ de calore innato quid sit varie iuuētutis po sitiones siue per calorē intelligam⁹ corpus siue p̄ calorem intelligamus qualitatez subiective in eo exītem. nā qdam imaginans a principio generati onis contractā esse in embriōne quandam partez subtilem spūosam que est pars membroz conata et simul cū alijs partibus grossioribus mixtam ita q̄ vna sine alia formā vñuentis non recept̄ sed p̄ illa spūosa est principaliter ad formā illā p̄seruā dam et in ea fundat̄ principaliter calor qui est ani me p̄imū instrumentū et hanc partem vocavit ca lorem innatum siue spūm complonatum aut etiā caliditatem